
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

N 1111 18.12.2013 

м.Київ 

Про внесення змін до наказу 
Міністерства охорони здоров'я України 
від 23 листопада 2010 року № 1036 (зі 
змінами) 

 

 

Відповідно до підпункту 3 пункту 7 додатка до Загальнодержавної програми забезпечення 

профілактики ВІЛ-інфекції, лікування, догляду та підтримки ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД на 

2009 – 2013 роки, затвердженої Законом України від 19 лютого 2009 року № 1026–VI, на виконання 

Протокольного рішення наради з питань удосконалення забезпечення населення України 

знеболювальними лікарськими засобами від 31 жовтня 2013 року та з метою раціонального 

використання препаратів "Бупренорфіну гідрохлорид" і "Еднок" до закінчення терміну їх придатності 

та забезпечення безперервності проведення замісної підтримувальної терапії для споживачів 

ін'єкційних наркотиків з опіоїдною залежністю 

НАКАЗУЮ: 

1. Унести до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 23 листопада 2010 року № 1036 "Про 

затвердження графіків розподілу препаратів "Метадол" (метадону гідрохлорид), "Метадикт" 

(метадону гідрохлорид), "Бупренорфіну гідрохлорид" та "Еднок" (бупренорфіну гідрохлорид) для 

замісної підтримувальної терапії" (зі змінами) такі зміни: 

–  пункт 2 доповнити новими підпунктами такого змісту: 

"2.7. Вжити заходів щодо використання препаратів "Бупренорфіну гідрохлорид" та "Еднок" 

(бупренорфіну гідрохлорид) до закінчення терміну їх придатності (січень, лютий 2014 року) з 

урахуванням їх кількості для відповідного регіону. 

Цільовим використанням препаратів "Бупренорфіну гідрохлорид" та "Еднок" (бупренорфіну 

гідрохлорид) вважати: 

проведення замісної підтримувальної терапії пацієнтам з опіоїдною залежністю; 

проведення детоксикації пацієнтам з опіоїдною залежністю. 

2.8. Підбір дози препаратів "Бупренорфіну гідрохлорид" та "Еднок" (бупренорфіну гідрохлорид) для 

проведення замісної підтримувальної терапії пацієнтам з опіоїдною залежністю здійснювати 

відповідно до наказів Міністерства охорони здоров'я України від 27 березня 2012 року № 200 "Про 

затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю", 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05 червня 2012 року за № 889/21201, та від 10 

листопада 2008 року № 645 "Про затвердження методичних рекомендацій "Замісна підтримувальна 

терапія в лікуванні із синдромом залежності від опіоїдів". 

2.9. Підбір дози препаратів "Бупренорфіну гідрохлорид" та "Еднок" (бупренорфіну гідрохлорид) для 

проведення детоксикації пацієнтам із залежністю від опіоїдів здійснювати відповідно до наказу 

Міністерства охорони здоров'я України від 21 вересня 2009 року № 681 "Про затвердження 

клінічних протоколів надання медичної допомоги зі спеціальності "наркологія". 

2.10. Розрахунок потреби закладів охорони здоров'я на постачання препаратів "Бупренорфіну 

гідрохлорид" та "Еднок" (бупренорфіну гідрохлорид) формується відповідно до підпунктів 2.7–2.9 

цього наказу, але не більше загальної кількості препарату, передбаченого для АР Крим, областей, 

міст Києва та Севастополя згідно з графіками розподілу препаратів, затвердженими цим наказом. 

2.11. Унести зміни до відповідних наказів, копії яких подати до Державної служби України з питань 

протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу та інших соціально небезпечних захворювань, Державної установи 

"Український медичний та моніторинговий центр з алкоголю та наркотиків Міністерства охорони 

здоров'я України" та Державної установи "Український центр контролю за соціально небезпечними 

хворобами Міністерства охорони здоров'я України" у термін до 01 січня 2014 року"; 

пункт 6 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

"6.4. Постачання препаратів "Бупренорфіну гідрохлорид" та "Еднок" (бупренорфіну гідрохлорид) 

здійснювати відповідно до потреб закладів охорони здоров'я, але не більше загальної кількості, 

передбаченої для АР Крим, областей, міст Києва та Севастополя згідно із графіками, затвердженими 

цим наказом". 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра О. Толстанова. 

Міністр Р. Богатирьова 

 


